СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РОСТОКИНО

РЕШЕНИЕ

26 марта 2019 года № 4/3
	О согласовании сводного районного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 2 квартал 2019 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», Регламентом реализации отдельных полномочий города Москвы в сфере работы  с населением по месту жительства, утвержденным Советом депутатов муниципального округа Ростокино 8 июля 2014 года № 7/7 и обращением управы района Ростокино города Москвы от 05 марта 2019 года № 01-22-246/19
Совет депутатов муниципального округа Ростокино принял решение:
1. Согласовать сводный районный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 2 квартал 2019 года (приложение).
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Ростокино в городе Москве www.rostokino.info.

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-восточного административного округа города Москвы и управу района Ростокино.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Ростокино М.В. Земенкова.
Глава

муниципального округа Ростокино                                          М.В. Земенков

	Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Ростокино

от 26 марта 2019 года № 4/3

План мероприятий района Ростокино  по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства

	№
	Дата  проведения
	Наименование мероприятия
	В рамках какой календаной даты или программы
	Место проведения
	Предполагаемое кол-во участников/зрителей
	Организатор мероприятия

	       II квартал 2019 г.

	физкультурно-оздоровительная и спортивная работа c населением по месту жительства

	1
	апрель
	Районный этап соревнований по кроссу   межрайонной Спартакиады пенсионеров кубок Префекта СВАО, в рамках Московской комплексной спартакиады.
	План мероприятий ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"
	Проспект мира, 163
	               20
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	2
	апрель
	Районный этап соревнований по городошному спорту межрайонной Спартакиады кубок Префекта СВАО, в рамках Московской комплексной спартакиады "Московский двор-спортивный двор"
	План мероприятий ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"
	по назначению
	               20
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	3
	апрель
	Районный этап соревнований по футболу  межрайонной Спартакиады кубок Префекта СВАО, в рамках Московской комплексной спартакиады "Московский двор-спортивный двор"
	План мероприятий ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО", Сергея Эйзенштейна, 2
	               30
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	4
	апрель
	Районный этап соревнований по гиревому спорту  межрайонной Спартакиады кубок Префекта СВАО  , в рамках Московской комплексной спартакиады "Спорт для всех"
	План мероприятий ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО", Сергея Эйзенштейна, 2
	               20
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	5
	апрель
	Районный этап соревнований по легкой атлетике  межрайонной Спартакиады кубок Префекта СВАО  , в рамках Московской комплексной спартакиады "Спорт для всех"
	План мероприятий ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"
	Проспект мира, 163
	               30
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	6
	апрель
	Открытый Кубок Ростокино по футболу среди детей и подростков дворовых команд в рамках программы "Московский двор - спортивный двор"
	План мероприятий ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"
	Проспект мира, 163
	               30
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	7
	18 апреля
	Фестиваль ГТО
	План общешкольных досуговых, социально-воспитательных, физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий ГБОУ Школа № 1499
	Ростокинская, д.3
	             500
	ГБОУ "Школа № 1499"

	8
	апрель
	Спортивно-техническая эстафета                       В рамках спартакиады допризывной молодежи с элементами военно-спортивной подготовки в рамках празднования 74-й годовщины Победы в ВОВ
	План мероприятий ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"
	по назначению
	               20
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	9
	май
	Соревнования по боксу                                       "Открытый ринг в Ростокино"                         посвященный Дню Победы
	План мероприятий ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО", Сергея Эйзенштейна, 2
	             100
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	10
	май
	Районный этап соревнований "Всей семьей за здоровьем", "Туристический слет" межрайонной Спартакиады кубок Префекта СВАО, в рамках                                          Московской комплексной спартакиады семейных команд.
	План мероприятий ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"
	по назначению
	               30
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	11
	20 мая
	Фестиваль ГТО
	План общешкольных досуговых, социально-воспитательных, физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий ГБОУ Школа № 1499
	Стадион "Искра"
	             500
	ГБОУ "Школа № 1499"

	12
	июнь
	Районный этап соревнований по футболу межрайонной Спартакиады кубок Префекта СВАО  , в рамках Московской комплексной спартакиады "Спорт для всех"
	План мероприятий ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"
	Проспект мира, 163
	               30
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	13
	июнь
	Спортивный праздник "Спорт детям", посвященный Дню защиты детей
	План мероприятий ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"
	 по назначению
	               50
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	14
	июнь
	Турнир по дартс                                           посвященный Дню молодежи
	План мероприятий ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО", Сергея Эйзенштейна, 2
	               20
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	досуговая, социально-воспитательная работа с населением по месту жительства

	1
	апрель
	"Время первых"                                            мероприятие, посвященное Дню космонавтики
	План мероприятий ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"
	Библиотека № 55,                   ул.Сельскохозяйственная, д. 13, корп.2
	30
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	2
	апрель
	"Учимся побеждать"               мероприятие, посвященное военным героям
	План мероприятий ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"
	Библиотека № 55,                   ул.Сельскохозяйственная, д. 13, корп.2
	30
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	3
	апрель
	"Цвети, земля"                                        мероприятие, приурочнное к  празднику посадки деревьев
	План мероприятий ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"
	по назначению
	30
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	4
	17 апреля
	Круглый стол для студентов и магистрантов к юбилею И. Канта
	План мероприятий института гуманитарных наук МГПУ
	Учебный корпус ИГН МГПУ 2-й Сельскохозяйственный проезд, д.4, корп. 4
	25
	ИГН МГПУ (кафедра философии и социальных наук, отв. А.В. Жукоцкая, С.В. Черненькая)

	5
	22 апреля
	Смотр строя и песни, совместно с кадетскими классами
	План общешкольных досуговых, социально-воспитательных, физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий ГБОУ Школа № 1499
	ул. Малахитова, д.15
	150
	ГБОУ "Школа № 1499"

	6
	26 апреля
	Конкурс проектов школьного музея военно-исторической тематики «Рождение музея» по результатам проектирования музея 13 дивизии народного ополчения ГБОУ № 1539 г. Москвы
	План мероприятий института гуманитарных наук МГПУ
	Учебный корпус ИГН МГПУ 2-й Сельскохозяйственный проезд, д.4, корп. 4
	25
	ИГН МГПУ (каф. отечественной истории, отв. Е.Е. Кувшинова)

	7
	май
	"Навечно в памяти людской"           акция посвященная Дню Победы, у мемориального захоронения павших воинов (в рамках празднования 74-й годовщины Победы в ВОВ)
	План мероприятий ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"
	Леоновское кладбище           1-я Леонова ул., д.8
	25
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	8
	май
	"День Победы в моей семье"
	К Дню Победы 9 мая
	Библиотека № 55                ул. Сельскохозяйственная д.13, корп.2
	25
	Библиотека № 55

	9
	май
	"Весна Победы"                       праздничный концерт, посвященный Дню Победы (в рамках празднования 74-й годовщины Победы в ВОВ)
	План мероприятий ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"
	по назначению
	100
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	10
	май
	"Выходи во двор"                              мероприятие, посвященное Дню соседей
	План мероприятий ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"
	Двор                                   ул. Сельскохозяйственная    11-4
	30
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	11
	06 мая
	Литературно-музыкальная композиция, посвященная Великой Отечественной войне
	План общешкольных досуговых, социально-воспитательных, физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий ГБОУ Школа № 1499
	ул. Ростокинская, д.3
	300
	ГБОУ "Школа № 1499"

	12
	07 мая
	Квест-игра "Дорогами войны"
	План общешкольных досуговых, социально-воспитательных, физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий ГБОУ Школа № 1499
	Ростокинская, д.3 (парк Вдохновение)
	150
	ГБОУ "Школа № 1499"

	13
	июнь
	"Мир детства-самый лучший мир" программа, посвященная Дню защиты детей
	План мероприятий ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"
	Библиотека № 55,                   Пр-т Мира, 198, корп.2
	30
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	14
	июнь
	"Мы гордимся тобой, Россия" мероприятие, посвященное празднованию Дня России
	План мероприятий ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"
	по назначению
	30
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	15
	июнь
	"В память страшного дня"        торжественная акция, посвященная  Дню памяти и скорби
	План мероприятий ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"
	Леоновское кладбище           1-я Леонова ул., д.8
	25
	ГБУ СДЦ "Норд-СВАО"

	Дата, время, место проведения, название мероприятий и количество участников могут быть изменены